(Matriz) e 57.494.031/0010-54 (Filial), para a aquisição de instrumentos de um sortimento essencial
de munições operacionais, de treino e de manejo para o Gabinete de Segurança Institucional do
Tribunal de Justiça do Estado do Acre (GSITJ), consistindo de um total de 16.250 (dezesseis mil,
duzentas e cinquenta reais) unidades de munições e cartuchos, abarcando os calibres9mm Luger,
.40 S&W, 5,56×45mm e Calibre 12, conforme as especificações e quantidades detalhadas no
Documento de Formalização da Demanda (DFD), no qual é fornecedora exclusiva, no valor de R$
103.326,01 (cento e três mil, trezentos e vinte e seis reais e um centavo), com fundamento no art. 74,
inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

      Nesse sentido, os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a) Documento de
Oficialização da Demanda; b) Estudo Técnico Preliminar; c) Termo de Referência;

[...]

sob o nº 57.494.031/0001-63 (Matriz) e 57.494.031/0010-54 (Filial), para a aquisição de
instrumentos de um sortimento essencial de munições operacionais, de treino e de manejo para o
Gabinete de Segurança Institucional do Tribunal de Justiça do Estado do Acre (GSITJ), consistindo
de um total de 16.250 (dezesseis mil, duzentas e cinquenta reais) unidades de munições e cartuchos,
abarcando os calibres9mm Luger, .40 S&W, 5,56×45mm e Calibre 12, conforme as especificações e

quantidades detalhadas no Documento de Formalização da Demanda (DFD), no qual é fornecedora
exclusiva, no valor de R$ 103.326,01 (cento e três mil, trezentos e vinte e seis reais e um centavo),
com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, observados os princípios da
finalidade, da razoabilidade e da proporcionalidade, em atendimento aos primados constitucionais da
economicidade e da eficiência, aos quais o gestor deve obediência por imperativo constitucional (CF,